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I oktober var Alfred og jeg endelig tilbake på Anafora, Egypt. 
Det var 3 år siden sist, og vi har virkelig lengtet tilbake til disse 
hjertevarme folkene og senteret der. Her er det åpent rom for 
alle! Jeg har spurt hva som skal til for å være volontør eller 
besøkende på senteret, og svaret er: vi trenger et navn og hvilket 
fly de kommer med. 

Vi elsker å være der, og målet er å være der en tur i året.  
Dagene våre der er langsomme eller aktive – alt ettersom 
vi selv ønsker, og vi får være med på det arbeidet vi føler 
for. Alfred deltar med liv og lyst i olivenplukking og annet 
gårdsarbeid. I tillegg er det lokal lykke når han fikser sykler i 
«sykkelverkstedet». 

Selv elsker jeg å våkne tidlig i grålysningen. Da setter jeg 
meg ut på terrassen med kaffekopp og strikketøy og fyller 
sansene med kvitringen fra fuglene, lyset og varmen som 
kommer ved soloppgang og lukten av blomster og tørr sand.

Jeg deltar gjerne sammen med damene som driver forskjellig 
håndverk. Denne gangen fikk jeg sitte i vevstua og veve 
gulvmatter. 

Alle trener på å lære engelsk, og vi stotrer oss frem med 
fingerspråk og og enkle ord. Noen snakker flytende, andre er i 
starten av språktreningen. Han svarte stolt, ungdommen, da jeg 
spurte om han snakket engelsk; «Yess! I speak english fifty fifty!

Kamelengler
Det selges mye lokalt håndverk i suvenirbutikken på stedet. 
På en hylle i et lite hjørne av butikken lå en anonym samling 
hvite engler. Jeg er en engelsamler, og disse var enkle og vakre 
i utrykket, og tydelig lokalproduserte. Søster Maria i butikken 
fortalte at de er laget av kamelbein. Ganske eksotisk – ikke sant?  
Siden både kameler og engler er sentrale i historien om Jesu 
fødsel, får en av disse kamelenglene plass i en blomsteroppsats 
til den heldige vinneren av menighetsbladets julekonkurranse. 

Selv har vi planene klar for ny tur til stedet som løfter 
mennesker opp. Vi trenger atmosfæren på Anafora. Pirrer det i 
nysgjerrigheten? Det er bare å bli med neste oktober. Jeg er sikker 
på at det ligger kamelengler til salgs på hylla i hjørnet da også.

Med ønsker om meningsfulle adventsdager fra Bente Emberland 
Johnsen

Anafora - Stedet som løfter 
mennesker opp
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Bare ordet er nok til å vekke følelser i meg. Gode følelser, med 
gode minner. Minner fra barndommen med juleforberedelse 
og kakebaking, julaftenmiddag med altfor lang ventetid mens 
oppvasken skulle tas før det endelig var tid for å dele julegaver 
og å åpne pakkene. Under treet lå selvsagt den vanlige myke 
pakken med ullsokker fra de gamle ‘filletantene’. Men ellers 
var det spennende å åpne gaver som var pakket slik at jeg ikke 
skulle kjenne igjen hva de inneholdt. Senere ble det jeg som 
skulle holde julefest, lage julemiddag og pakke gaver som ikke 
skulle kjennes igjen. Spørs om der ikke har blitt en myk pakke 
eller to under treet nå også.

Men julen er mer enn bare gode følelser, tradisjoner, 
familiefester og gaver. Julens budskap er at Gud sendte sin 
sønn til jorden; at Gud selv kom til jorden som det lille barnet 
som ble svøpt og lagt i en krybbe. Et barn som ikke forble 
et lite barn, men vokste opp som den Guds sønn han var; 
lærte disiplene og folket, og som led og ble korsfestet. For 
menneskehetens synd og skyld. For min og din skyld.

Så stod han opp igjen, og seiret over døden. Også det for min 
og din skyld!

God jul!

Med vennlig hilsen Tor Helge, kirkeverge

JULEKONKURRANSE
Finn engler og kameler og vinn blomsteroppsats med kamelengel!

Vi har gjemt små engler og kameler rundt omkring i dette 
bladet. Let og finn ut hvor mange av hver!

Gå inn på våre nettsider: algard.kirken.no eller gjesdal.kirken.no 
for å delta. Vinneren får en blomsteroppsats fra Ålgård blomster med en 
kamelengel fra Egypt. Det er kun lov å delta én gang per person. 

Vinneren trekkes 4.søndag i advent, 18.desember. 
Vinneren blir kontaktet og annonsert på våre nettsider. 
Premien må hentes hos Ålgård Blomster.

Tor Helge Køhn, 
kirkeverge i Gjesdal

JUL Julen er mere enn glitrende graner
og skinnende sne.

Julen er mere enn tilvendte vaner
og gang om et tre.

Julen er Jesus, Guds enbårne sønn.
Julen er himmelens svar på din bønn.

Julen er Jesus, julen er Jesus.
Julen er mere enn hellige minner

om hyrder på vakt.
Julen er mere enn stjerner som skinner

i funklende prakt.  
Julen er Jesus, en Frelser er født.

Julen er himmelens dør satt på gløtt.
Julen er Jesus, julen er Jesus.

Julen er mere enn krybben og stallen
og leiet av halm.

Julen er mere enn klokkenes kallen
og klingende malm.

Julen er Jesus, Guds sonofferlam,
lammet som bærer vår synd og vår skam.

Julen er Jesus, julen er Jesus.
Ingvald Bødtker
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PORTRETT 
MARGUN 

LIMA SKÅRLAND

Det er lørdag formiddag når jeg 
ringer på hos Margun Lima Skårland i 
Kleivapiggen. Jeg er ventet og kaffien 
er klar. Når jeg forsiktig takker nei (jeg 
liker ikke så godt kaffi….) så kommer 
det snart te i et dertil egnet krus. Selv 
har Margun hatt tre kopper kaffi allerede 
i dag, forteller hun mens vannet koker. 

Margun har gått med på et 
portrettintervju på en betingelse, at det 
skal handle om det diakonale arbeidet 
og ikke om henne. Det er sånn vi 
kjenner Margun. Og et løfte er et løfte, 
så slik må det bli!

-Men vi må likevel høre litt om hvem 
du er og hvor du kommer fra, Margun?
Jeg vokste opp på Ytre Lima, som 
hører til «bygdå» (mitt «innflytter»-
forslag Ålgård blir raskt avvist…!). I 
barndommen gikk jeg og mine søsken 
i Gjesdal kirke med mor og far, det 
var mitt åndelige hjem. Jeg husker at 
de andre ikke kunne fordra de vonde 

kirkebenkene, men jeg syntes bare de 
var glatte og gode….

Jeg er utdannet hjelpepleier, og jobbet 
noen år som det, men Peder og jeg fikk 
fem barn, og vi ble enige om at det 
var godt for oss alle at jeg var hjemme 
med dem. Så det ble mitt yrkesvalg, 
hjemmeværende husmor med mange 
muligheter for frivillig arbeid av ulikt 
slag, både i menigheten og andre 
sammenhenger. 

-Så du har vokst opp med og i kirken, da?
Ja, det kan du vel si. Jeg har alltid 
brent mest for diakonalt arbeid, det å 
ha hjerte for og kontakt med alle slags 
mennesker, uansett hvilken bagasje 
vi måtte ha med oss. Jeg fikk inn med 
«morsmelken» at alle mennesker er 
like mye verdt. Min mor møtte alle. 
Hun besøkte folk og fikk besøk, og ikke 
bare fra «det gode selskap». Vi er alle 
ett menneskelig fellesskap. Det handler 
ikke om «oss» og «dem», men «vi». 

-Fortell litt om hva du har vært med på 
opp gjennom årene….
Det begynte vel med at jeg ble spurt om 
å stille til Menighetsrådsvalg. Det var 
i Jaabæk sin tid (tidligere sokneprest). 
Han nevnte at det hadde vært fint å 
få til noe i forhold til mennesker med 
nedsatt funksjonsevne slik at de kunne 
bli bedre integrert i menigheten. Jeg har 
alltid tenkt at det må være plass til alle 
i kirken. Så det tente jeg på. Det ble til 
«stasjonsklubben for voksne». Jeg sa 
til Jaabæk at du kan ta det åndelige, så 
tar jeg det praktiske. Og slik ble det. 
Navnet kommer av at samlingene startet 
opp i gamle Ålgård stasjon.

Etter hvert kom kafe Stoppen i gang. 
Det var også noe jeg virkelig hadde lyst 
til å bli med på. Det gir så mye å møte 
andre mennesker.  I kafe Stoppen er det 
heller ikke «oss» og «dem», men «vi». 
Ingen er høyere enn andre, vi er bare 
forskjellige. Og så er det et praktisk 
stykke arbeid som skal gjøres. Første 

PORTRETTET 
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måneden kom det ingen, men så dukket 
det opp 4 stykker. Nå er vi 10-15 hver 
fredag i kafeen i den nye kirken. 

Miljøservice (kommunens 
arbeidstrening for folk med rus og 
psykiske problemer) kjører ut til butikker 
på Ålgård og henter mat som nesten er 
utgått på dato, men som er like god. 
Hver fredag kommer de med mat til kafe 
Stoppen som blir til både middag og 
dessert. Til å pynte med får vi blomster 
som vil visne før de kan bli solgt over 
helgen. De kommer fra Ålgård blomster.

-Flere ting du driver med? 
Ja, for noen år siden fikk vi ansatt 
diakon, dels lønnet fra kommunen og 
dels av Ålgård menighet. Hun (Tonje 
Bjerkreim) jobber nå i full stilling, og 
har fått i gang flere tiltak som jeg også 
har fått bli med på. 

Et av dem er «stasjonsklubb ungdom». 
Unge med nedsatt funksjonsevne har 
fått et sted å møtes i Ålgård kirke. 
Ungdommer kommer både fra Ålgård, 
Sandnes, Klepp og Bryne, og nå er de 
iallfall 10-15 stykker hver gang + flere 
faste voksne frivillige medarbeidere og 
medfølgende ansatte fra boligene. Det 
har vært veldig sterkt å bli kjent med 
disse ungdommene som beviser så til de 
grader at de er «liv laga». Tenk at noen 
mener at de bør «lukes ut» …

Jeg jobbet også mye med utformingen 
av kjøkkenet i den nye kirken som var 
ferdig i 2015. På et kjøkken som skal 
brukes av så mange forskjellige må det 
være lett å få oversikt, og ting må være 

plassert på en hensiktsmessig måte. Men 
nå har jeg trappet ned ansvaret for det 
kjøkkenet. Nå får andre ta ansvaret. Jeg 
bare bruker det når det trengs, som f.eks 
til Kafe Stoppen og kirkekaffi. 

Ellers er det også ei gruppe i menigheten 
nå som jobber med pilgrimsvandring. 
Både den gamle «prestavegen» fra 
Lye til Ålgård og en gammel rute fra 
Kyllingstad til Gjesdal kirke er hentet 
fram. Det har jeg sans for, at vi «går 
opp» de gamle stiene. 

-Og hva nå? Hva er planene framover?
Nå er jeg i ferd med å «trappe ner». 
Jeg har rundet 60, og har etter hvert 
fått en stor «storfamilie» med mange 
barnebarn. Men fortsatt reagerer 
jeg sterkt når noen blir urettferdig 
behandlet, uansett stand og stilling, for 
det er slik jeg er. Ingen skal få tråkke 
andre ned så lenge jeg får ha et ord med 
i laget!

Tonje Vilberg Bjerkreim, Tone Ljosland Urstad og Margun er noen av dem som tar i mot besøk på Kafé Stoppen.
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JULEKONSERTENE

30.NOV KL 19.00 I ÅLGÅRD KIRKE 13.DES KL 17.30 I ÅLGÅRD KIRKE

15.DES KL 20.00 I ÅLGÅRD KIRKE

17.DES KL 19.00 I ÅLGÅRD KIRKE

21.DES KL 20.00 I ÅLGÅRD KIRKE

7.DES KL 19.00 I ÅLGÅRD KIRKE

10.DES KL 20.30 I ÅLGÅRD KIRKE

«Håp og lys i vinternatt» 
I år kan du oppleve Solveig Leithaug 
spille julekonserter, hennes første 
ekte juleturné på en rekke år. 
Hennes kritikerroste plate Julefred 
(2008) ble omtalt i NRK Radio som en av årets beste 
norske juleplater og har siden blitt en juleklassiker for 
mange. En konsert med Solveig Leithaug kjennetegnes 
av høy musikalitet, glimt i øyet og nytolkninger av 
velkjente julesanger og egne komposisjoner som får 
julestemningen til å fylle kropp og sjel.

Solveig ser med stor forventning fram til å reise på 
juleturné igjen og gjøre det hun elsker aller mest: å 
formidle noe som virkelig ligger henne på hjertet og dele 
gode øyeblikk sammen med publikum.

Stefanusalliansen vil være med som samarbeidspartner 
på turneen. På konserten i Ålgård kirke vil Figgjo 
barnegospel delta. Billetter på ticketco.events.no

«Julenatt» 
Velkommen til Julenatt - årets 
store julekonsert med Wenche 
Myhre, Jørn Hoel og Emil Solli-
Tangen! Julenatts musikere er 
Frøydis Grorud , Trond Lien og Tarjei Nysted. I år besøker 
Julenatt 40 kirker over hele Sør-Norge. Billetter på 
Ticketmaster.no

«Øklands» 
Fjorårets julekonserter ble avlyst da 
landet stengte ned for andre gang. 
Øklands er derfor overmodne for 
julekonserter rundt om i fylket. 
Med på Øklandslaget i år er Tor Øyvind Skeiseid frå 
Finnøy. Med varme, ettertanke og en solid dose humor, 
smyger han seg inn mellom juletoner og funderer rundt 
selvopplevd julehøytid. «Vegen er kort frå det som er 
sårt og sakneleg, til ei absurd og annleis julefeiring» sier 
Skeiseid med et lurt smil. Håper du vil komme og synge 
julen inn med oss.  Billetter på hoopla.no

«Hjem til julero» 
En rolig og stemningsfull 
julekonsert i Ålgård kirke 
sammen med Ingvild 
Fjeldheim, Øystein Nybøe, 
Børge Ravndal og gjester. Kvelden vil by på kjente og 
kjære julesanger med glimt av ettertanke og humor 
innimellom. Billetter på Hoopla.no

«Dirdals» 
Vi gleder oss til å synge 
julen inn sammen med 
dere. I fjor ble konserten 
avlyst da landet stengte ned, 
men nå skal vi endelig få gi 
dere en variert julemeny med flere forskjellige solister og 
herlig samklang! Billetter selges i døra.

«Utakt» 
Julen er full av utfordringer og 
tradisjoner. Kvartetten fra Utakt i 
NRK P1 tenner svovelstikkene og 
byr på en alternativ juleforestilling. 
Per Øystein Kvindesland, Bjørn Olav Skjæveland, 
Janne Stigen Drangsholt og Olav Hove drøfter, ler og 
leker i førjulstida. NB! Det er ikke nummererte seter 
til forestillingen. Første mann til mølla :-) Billetter på 
Linticket.no

«Vår jul» 
Christian Ingebrigtsen, Maria 
Arredondo, Torstein Sødal, Gaute 
Ormåsen og Sofie Fjellvang inviterer 
deg herved inn i sitt musikalske 
univers. Menyen er skreddersydd 
for deg som vil senke skuldrene og fylles av juleglede. 
Til lyden av klangfulle melodilinjer fra artistene, harmoni 
med ekte, nær og lun historiefortelling, serveres du de 
deiligste retter: Fra de nære, norske julesangene til vakre 
ballader ikledd mektige melodier. Kapellmester Øystein 
Lund Olafsen. Billetter på Ticketmaster.no

(Konsertomtalene er skrevet av arrangørene)

AVLYST: 05.des kl 18.00 i Ålgård kirke
«Vintertoner» Julekonsert med Maria Solheim, Lewi Bergrud og Leif Ingvald Skaug.
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Finn fem feil!Finn fem feil!
Engelen fortel gjetarane på marka nyheten om Jesu fødsel. Dei 
to bileta er nesten like. Finn du dei fem feila på biletet til høgre? 
Teikning: Asbjørn Tønnesen

  Gje barnebladet 
 Barnas til eit barn 
   du er glad i!

Desse oppgåvene er 
henta frå bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Namna på ti namn og ord frå juleevangeliet 
er gøymt inni rutenettet under. Namna står 
bortover og nedover. Finn du alle? 

Finn 10 navn og ord Finn 10 navn og ord 
frå juleforteljingafrå juleforteljinga

Fargelegg!Fargelegg!

Å F J O D E L I J Q

U B E T L E H E M A

M E S S I A S N A U

U L U I G U G G R G

J O S E F F J E I U

O L P Å S W E L A S

N A S A R E T X Ø T

S M A K K I A L F U

I P S I D U R K I S

K R U B B E A Y V I

I R A B A B R A B Ø
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TUR & DRØS 
I ÅLGÅRD OG OLTEDAL
- og en liten kaffidråpe

BETWEEN I OLTEDAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lett tur kl 10.00-11.30 annenhver uke i partallsuker.

Oppstart:

7. februar 	 Ålgård
9. februar	 Oltedal

Fra Ålgård kirke: tirsdager
Kontaktperson: Inger Johanne Ravndal Lima, tlf 91862161

Fra Oltedal kirke: torsdager
Kontaktperson Arna Gilje, tlf 98810457

ONSDAGSTREFF I KAFÉEN 
I ÅLGÅRD KIRKE 			 
KL 11-13
Årets siste onsdagstreff blir onsdag, den 14. desember. 
Gjest denne dagen er vår sogneprest, Leif Inge Norland 
Brekke. Han vil bidra med sine tanker om jul.

Programmet for vårsemesteret ser slik ut:
8. februar 	 Guttormb Waldemar: «Min livshistorie»
8. mars	 Odd Dubland: «Kristninga av Noreg»
12.april	 Kristian Tjemsland: «NMS prosjekt i Carlisle»
10. mai	 Astrid og Leif Reistad: «Lina Sandell»

Velkommen til juleavslutning for tweensklubben, 
«BeTween»,  for 5.-7.klasse!

18. desember kl 17.30-19.30 
i kjelleren i Oltedal kyrkje. Kiosk og moro

PÅ KIRKEBAKKEN

ECUADOR-
BASAREN

Lørdag 10. desember 
kl 12.00

Ålgård kirke

Basar, loddsalg, lykkehjul
kaffe og boller

Velkommen!
Vi støtter 

Misjonsalliansens 
arbeid i Ecuador, 

for å hjelpe 
fattige barn 
i slummen.

STRIKKE-
KAFÉ 
Torsdag 8. sept, 13. okt og  
10.nov kl. 19.30 - 22.00 

Underetasjen i Ålgård kirke

Salg av kaffe og noe å bite i 

 
Kontaktperson: 
Else Fjermestad, tlf 95965303    
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STASJONSKLUBBEN

DAMENES AFTEN 2022
90 damer var samlet i Oltedal kirke 26.oktober til 
Damenes aften! 

Suksessfaktorer: profesjonelle foredragsholdere og 
musikere i tillegg til nydelig mat, og ikke minst lyden av 
veldig mange damer. 

Dette er andre året Damenes aften blir arrangert i Oltedal, 
og vi gleder oss allerede til neste høst!

For mennesker med nedsatt funksjonsevne i 
regi av Ålgård menighet

Én lørdag i måneden kl 12.30-14.30 
i Ålgård kirke

Samlinger høsten 2022:
27. august:	 Kirkesamling og bingo
24. september: 	 Sansevandring i kirken
29. oktober: 	 Kirkesamling og Åpen scene
19. november: 	 Besøk av presten. 		
		  Gudstjeneste 20. nov
17. desember: 	 Juleavslutning

Det er mange som trenger deg. 
Ta kontakt for info om nye kurs.
Les mer: kirkens-sos.no/frivillig

Bli frivillig! 

- Å lytte til en 
som trenger det 
er noe av det mest 
meningsfulle 
du kan gjøre.

WOMANHOOD
Et møtested for kvinner

Fra alle land og alle kulturer

OLTEDAL KIRKE
29.11.22

Klokken 19:30

Enkel underholdning
Fellesskap
Vennskap

Vi lager kinesiske vårruller

Påmelding til Oddrunn Helen 
47 65 40 22 / Facebook

Pris kr 50,- 
Vipps eller kontant ved ankomst

Julegaveaksjonen
Vil du bidra til at barn i nabolaget

får en bedre julefeiring?

Vipps 138 388
Julegaveaksjonen

Konto: 3280 07 14183
Frist: 5. desember
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Er du blant dei som likar å komme seg ut på tur i skog og mark i nærområdet? Då kan du ikkje ha unngått å leggje merke 
til nye tursti-portar i ulike gjerde og praktiske plankevegar gjennom diverse sorpehol. Gjengen som står bak dette kallar seg 
Ålgård turstilag og er ein relativt nystarta organisasjon med både mål og visjon,eit engasjert styre og registreringsnummer i 
Brønnøysund. Pluss ei imponerande liste over fullførte prosjekt i nærområdet rundt Ålgård.

“Det starta under pandemien med sporadiske initiativ til 
utandørs-dugnadar og tilrettelegging av turstiar,” fortel 
styreleiar Jarle Ravndal. Han har invitert Menighetsbladet til 
eit ekstraordinært styremøte heime i stova si på Solkjen for å 
gi oss eit innblikk i korleis det starta. Tre av fire frå styret er 
med, i tillegg til Ravndal er det nestleiar og økonomiansvarleg 
Samuel Lima Madland og styremedlem Henrik Bjerg. 

Fjerdemann Erling Gundersen, som ikkje er her denne 
kvelden, blir varmt omtala som deira flinke og effektive 
seniorrådgivar med stor kapasitet til å få ting gjort. 

Naturbegeistring
Møtet med Menighetsbladet er einaste sak på lista denne 
mørke novemberkvelden. Kaffi og kanelbollar kjem på bordet, 
stemninga er lun og munter og forsterkar inntrykket frå 
heimesida av at dette er eit humørfylt prosjekt. 
“Naturbegeistring, mestring og styrke er dei tre verdiane våre, 
og visjonen er folkehelse for heile mennesket,” fortel Jarle. 
Dei mimrar mellom anna om korleis dei opplevde mestring 
då dei heldt på med hovudlykt og håndsag i 10 minusgrader 
i Hålandsskogen. Henrik gir også sitt personlege eksempel 
på naturbegeistring, der han skildrar den fantastiske lukta av 
kreklinglyng og jord når det vårast i april, og korleis det får det 
til å bruse i heile kroppen.

LETT PÅ TUR - 
med Ålgård turstilag
AV ASTRID TANGEDAL MADLAND

Praktisk med turstiport

75 prosent av styret i turstilaget, Henrik Bjerg (t.v.), 
Samuel Lima Madland og Jarle Ravndal (t.h)

Styreleiar Jarle brenn for å 
få Gjesdalbuar ut på tur
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Mange prosjekt
I korona-tida hadde folk flest betre tid enn elles. Ein kunne 
ikkje møtast inne, så då var det mange som gjekk tur og møtte 
kvarandre ute. Enkelte sette også i gang med dugnadar for å 
gjere ulike turstiar betre, og turstilaget blei til då to ulike tur- 
og dugnadsgjengar slo seg saman og organiserte seg i april 
2021.
I dag har dei 85 betalande medlemmar, nesten like mange 
har vore med på dei 1400 dugnadstimane som er lagt ned. 
Legg til positive grunneigarar og tilrettelegging og godkjenning 
frå kommunen. Slikt blir det gode resultat av. Det går i 
utbetring av eksisterande turstiar og turvegar og utvikling av 
nye. Kvisting og åpning av skog, legge treflis på stiar og grus 
på vegar, trebruer/ plankevegar gjennom myrer og sorpehol 
og ikkje minst utbetring av gjerdeklyvarar og innsetting av 
turstiportar.  Dei har hatt prosjekt ved Flassavatnet, Limaheia, 
Hålandsskogen, Raudviga og Skotjødnå, for å nemna noko.

Samarbeid
Samarbeid er viktig for turstilaget, dei snakkar varmt om ulike 
samarbeidsaktørar: grunneigarar, Gjesdal Bondelag, Gjesdal 
kommune og Time kommune, Ålgård Orientering og fleire. 
Ungdomsskulen på Tryggheim og Gjesdal ungdomsskule 
har også vore med på nokre prosjekt. Og dei har fått viktige 
sponsormidlar frå mellom anna OBS Bygg og Bjelland AS. 
Bøndene er ein særleg viktig samarbeidspartnar. Før turstilaget 
drog i gang, var det bøndene sjølv som la til rette turløyper 
og passeringspunkt over gjerde på sine område. Nå kan 
grunneigarane ringe dugnadsgjengen og få dei til å ordne 
for seg. “Me jobbar i skjeringspunktet mellom bønder og 
turgåarar, førebyggjer konflikter og løyser dei,” fortel tursti-
karane. “Det har blitt laga fleire skilt med informasjon til 
turgåarar om korleis ein skal oppføre seg, og me hjelper også 
bøndene med å t.d. leggje om turstiar som dei ikkje er nøgde 
med. Kommunen ønsker å fortelje folk om turmulegheiter, 
og må ha avtale med grunneigarane for offentleg å kunne 
profilere stiar i innmark. Turstilaget hjelper og legg til rette, og 
blir eit mellomledd mellom kommunen og bøndene.” 

Plass til fleire
“Arbeidsfelleskapet er gildt og inspirerande for oss sjølve, 
og resultatet er nyttig for mange andre. Du er velkomen til 
å vera med dersom du har lyst,” står det på heimesida til 
Ålgård turstilag. Dei tre på styremøtet understrekar kor viktig 
det er å få eit bredt engasjement, og dei har som mål å få 
naturbegeistring, mestring og styrke inn i kvar einaste dugnad. 
Kaffipausar er obligatoriske, og dei prøver å ikkje ha hastverk. 
Folk skal helst ikkje gå lei. 
Dei ønsker også forslag og idéar frå folk til kva dei kan jobbe 
med. Og nemner at det går an å sponse verksemda på ulike 
måtar. Sanitetsforeninga har sponsa ein benk på vegen inn til 
Flassavatnet. “Nå har vi ein annan benk “til salgs” - kven vil 
ha namnet sitt på den?” undrar Jarle. 

Kaffipause for dugnadgjengen

To-felts plankebru ved Flassavatnet

Tursti med treflis
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Smiå er stadig i vekst etter oppstarten i 2016. I 2020 
overtok de driften av den gamle stasjonsbygningen 
på Ålgård. Den første tiden ble benyttet til oppussing. 
Det ble lagt vekt på at lokalene skulle males med 
tidskarakteristiske farger fra den tiden stasjonen ble bygget. 
Allerede våren 2021 kunne de åpne påskebutikk, og i 
desember julebutikk.

Hege Bjerg, faglig leder, kaller stasjonsbygningen for 
Det kreative huset. Her lages det blant annet fuglekasser, 
insekthotell og gitarer(!). I 2. etasje er det atelier for de 
som liker å male. I desember i fjor ble det altså julebutikk i 
1. etasje med salg av bl.a. saft, syltetøy og syltede rødbeter 
. Disse produktene har etter hvert blitt svært så kjente i 
Gjesdal og nabokommunene. Safta er det aller viktigste 
hos Smiå. De får plukke frukt og bær hos folk som ikke 
trenger det eller vil ha det selv, og så presses den i Frafjord. 
Dermed er safta en svært viktig del av inntektene. Alle 
inntekter av salget går til å drifte og videreutvikle Smiå. 
Et av målene som ble nådd i 2022 var ferdigstillelsen av 
Smiefarmen - bygd på dugnad og av saftpenger spart over 
flere år, forteller Hege Bjerg.

Dette året vil Smiå ha åpent hver dag i desember fram til 
jul. Hege og de andre i Smiå håper at mange finner veien 
fra Amfi og over til stasjonsbygningen i desember. 

SMIÅ MED 
JULEBUTIKK
TEKST OG FOTO: CHRISTIAN F. UHL

Den gamle stasjonsbygningen er julebutikk i desember

Saft og syltetøy i trivelige lokaler

Veileder Annette Montgomery med saft i gavepakning

Fra atelieret

HVA ER SMIÅ?
Sosial og miljømessig bærekraft er grunnlaget for 
driften i SMIÅ. Her blir drømmer tørket støvet av og 
ubrukt potensial verdsatt! 

Et personfokus samtidig som det dyrkes en felles-
skaps- og delekultur. Dette er et sted for de som har 
lyst til å bidra med sin kompetanse og kunnskap når 
de kan, og være med å gjøre en forskjell i miljø og 
lokalsamfunn. 

(Fra Smiås nettside)
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Advent er tida for å tenna lys og gleda seg over små ting, og 
for å undra seg over store spørsmål.

Kvifor feirar me Jesu fødsel? Kvifor blei Gud menneske? 
Det heng tett saman med Gud sin plan om frelse. Hjå 
salmediktaren er det sagt så enkelt: 

Mysteriet i jula handlar om han som delte våre kår, heilt inn i 
døden. Me går aldri åleine gjennom ei vanskeleg, forvirrande 
og urettvis verd. Heller ikkje i førjulstida i 2022. 

Me har kyrkjer fordi Jesus lever og kjem til oss i dag. 
Mange kan sakna eit språk for trua. Kyrkjerommet tar imot 
den trua som ikkje blir uttalt, uansett om ho er stor eller lita. 
Kyrkjerommet er trygt å vera i.

Samtidig har jula ein urovekkjande bodskap. Bodskapen 
held saman kontraster, for midt i gleda ligg utfordringa. Jesus 
kjem til oss i dag. Han kjem som flyktning, som uteliggjar, 
som einsame gamle, som ungar med dårleg råd i eit rikt 
samfunn, som ungdom med klimaangst. Jesus identifiserer 
seg med sine minste i dag.

Den lidande og medlidande Kristus er til stades i 
juleevangeliet. Me høyrer om dei som ikkje fann husrom 
nokon stad, men måtte gjennomgå ein fødsel mellom dyr i 
ein stall. Josef og hans Maria måtte skrivast i manntalet for å 
betala skatt til ein keisar som levde i ubeskriveleg luksus. 

I dei fyrste århundra av kyrkjehistoria var biletet av Jesus 
som regel ikkje den lidande. Han var «Christus Victor», han 
trona på korset som sigerherre over død og synd og djevel. 
Ytre sett er fødselen fattigsleg, men det stråler eit lys og eit 
håp frå Jesusbarnet og ut til jordas ender.

Eg ønsker deg ei velsigna juletid!
Biskop Anne Lise Ådnøy

«HAN VIL SKAPA LIV DER 
NATT OG MØRKE BUR»

En jul å

glede seg til

Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» en tryggere jul.

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

«Fra krybben til korset gikk veien for deg, 
slik åpnet du porten til himlen for meg.» 

(Salmeboka nr. 56)

Kristus lever, han har seiret; evig lever vi med ham.
Han er her og han vil skape liv der natt og mørke bor.
Kristus lever, vi skal bære Herrens seierstegn på jord 

(Salmeboka nr. 214)
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Ønsker du kirkeskyss?

Kontakt kirkekontoret innen torsdag kl 14.00 før gudstjeneste.

Gudstjenester Gjesdal sokn 

27.11 	 kl 11:00 			   i Oltedal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug og Kristine Hiim. 			 
									         Familiegudsteneste. Utdeling av 4årsbok	

04.12 	 kl 11:00 			   på Frafjord bedehus 			  Familiegudstjeneste

18.12	 kl 11:00 			   på Kyllingstad forsamlingshus	 v/ Tor Olav Varhaug. Familiegudstjeneste

24.12 	 kl 13:30 og 14:30 		  i Dirdal kyrkje 			   Julaftengudstjenester v/ Tor Olav Varhaug

	 Kl 16:00 			   i Oltedal kyrkje 			   Julaftengudstjenester v/ Tor Olav Varhaug 

25.12 	 kl 11:00 			   i Gjesdal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug

01.01 	 kl 12:00 			   i Gjesdal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug

15.01 	 kl 11:00 			   i Dirdal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug

22.01 	 kl 11:00 			   i Oltedal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug

29.01 	 kl 11:00 			   i Gjesdal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug

12.02 	 kl 11:00 			   i Dirdal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug

19.02 	 kl 11:00 			   i Oltedal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug

26.02 	 kl 11:00 			   i Gjesdal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug

12.03 	 kl 11:00 			   i Dirdal kyrkje 			   v/ Tor Olav Varhaug

Gudstjenester i Ålgård kirke 

27.11	 kl 11:00			   G2 					    «LysVåken-gudstjeneste»

04.12 	 kl 11:00			   G1 					    Leif Inge Brekke. Speidergudstjeneste

11.12 	 kl 11:00			   G2 					    med søndagsskole	

18.12 	 kl 11:00			   G1 					    v/  Leif Inge Brekke. «Vi synger julen inn»

24.12 	 kl 14:00, 15:00, 16:00 	 Julaftengudstjenester

25.12 	 kl 12:00 			   Høytidsgudstjeneste 			  v/ Leif Inge Norland Brekke	

08.01 	 kl 11:00 			   G2 					    med søndagsskole

15.01 	 kl 11:00 			   G1 					    med nattverd v/ Leif Inge Norland Brekke

22.01 	 kl 11:00 			   G2 					    med søndagsskole

29.01 	 kl 11:00 			   G1 					    med dåp v/ Leif Inge Norland Brekke 

									         og Kristian Tjemsland

05.02 	 kl 11:00  			   G2 					    med søndagsskole

12.02 	 kl 11:00  			   G1 					    med nattverd v/ Kristian Tjemsland

19.02 	 kl 11:00 			   G2 					    Karnevalsgudstjeneste

26.02 	 kl 11:00 			   G1 					    med dåp v/ Leif Inge Norland Brekke

05.03 	 kl 11:00 			   G1 					    med nattverd v/ Leif Inge Norland Brekke

11.03 	 kl 12:00 			   Dåpsgudstjeneste 			   v/ Leif Inge Norland Brekke

12.03 	 kl 11:00 			   G1 					    med nattverd v/ Leif Inge Norland Brekke

19.03 	 kl 11:00			   G2 					    med søndagsskole

Gudstjenester
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Døpt 
Ålgård kirke 		  11.09 	 Lilly Vågshaug Vanvik

Gjesdal kyrkje 		  19.09 	 Mimi Barfod Fjeldheim

Ålgård kirke 		  24.09 	 Jonah Henriksen, Karsten Emberland Sortland, Filip Fjellehim Eriksen, 
						    Amalie Stokka Varhaug, Eskil Næss Fjermestad

Oltedal kyrkje 		  25.09 	 Peter Nøkland Moldskred

Ålgård kirke 		  25.09 	 Ane Sædberg Valestrand, Harry Pettersen

Dirdal kyrkje 		  02.10 	 Loke Alexsander Maudal, Marie Brattebø, Loke Bergerud Engedal

Ålgård kirke 		  02.10 	 Even Øvrebø

Ålgård kirke 		  16.10 	 Natasha Jørpeland, Ylva Johansen Hammeren

Oltedal kyrkje 		  30.10 	 Vilja Andrea Tufta Myking

Ålgård kirke 		  30.10 	 Birk Tanum

Ålgård kirke 		  12.11 	 Serine Ravndal Sivertsen, Even Ravndal Sivertsen, Ingeborg Idsø Rennemo

 
Gravferder 
Ålgård kirke 		  27.09 	 Turid Karin Pedersen, 67 år

Ålgård kirke 		  06.10 	 May Linn Ingebretsen, 47 år

Ålgård kirke 		  07.10 	 Finn Hadland, 97 år

Høyland kirke 		  25.10 	 Jorunn Katrine Madsen, 55 år

Gjesdal kyrkje 		  08.11 	 Margit Marie Lima, 87 år

Ålgård kirke 		  11.11 	 Maria Skansen, 85 år

Vielser
Gjesdal kyrkje 		  08.10 	 Helen Røykenes og Daniel Bergquist

Ålgård kirke 		  15.10 	 Caroline Dirdal og Sveinung Paz Eskeland



16

Illustrasjonsfoto

Kan du hjelpe et barn 
eller en ungdom som har 

det vanskelig? 
Nå er det behov for 

flere fosterhjem i ditt 
nærområde.

Den norske kirke samarbeider 
med Fosterhjemstjenesten 

i Stavanger om å finne 
fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no

Ålgård Sko
Ambulerende fotterapeut 

Kristine Varhaug
Telefon: 948 84 504

GILJE BYGG
Din lokale trelastforhandler

                                                                      
Nybygg og reparasjoner                                            

e-post: torfinn@giljebygg.no
Mobilnr: 913 97 183
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DØGNVAKT

51972900

Oalsgt. 75, 4316 Sandnes

www.krogedal.no

Alt innan graving.

Svein Madland
Maskin

Brekko
4330 Ålgård

Tlf: 51 61 68 15
Mob: 917 55 958

 
 svmadla@online.no

 

Nybygg - Påbygg - Rehab

TLF:
98471994

51 61 04 00 - døgnvakt
www.novabegravelse.no

 - døgnvakt
www.novabegravelse.nowww.novabegravelse.nowww.novabegravelse.no

Hanne Brit 
Sandsmark 
og Møyfrid 
Hersdal
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Trosopplæring i Ålgård og Gjesdal
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Katerina frå Odessa flykta frå den grufulle krigen med 
babyen i magen. – Det einaste eg ber om, er å føde i 
tryggleik, seier ho.

Ho hugsar godt den dagen krigen starta. Det var seint, og ho 
hadde lagt seg for kvelden. Brått blei ho riven ut av søvnen 
og vakna av kraftige skot.

– Eg visste ikkje kva som skjedde, og det var først 
morgonen etter at vi forstod at krigen hadde starta, fortel 
Katerina då vi møter henne på eit flyktningsenter i byen Lasi 
i Romania.

Frykta for barnet i magen
Nokre dagar seinare tok ho og familien den tunge avgjerda 
om å forlate Ukraina og kome seg i tryggleik. Med barnet i 
magen, som ho ville verne om for alt i verda, hadde ho dei 
siste dagane før flukta fleire gonger måtta søkje dekning i 
bomberom då sirenene byrja å ule.

– Eg fekk panikk og ville berre få babyen i magen i 
tryggleik. Eg klarte ikkje å slappe av før vi kryssa grensa, 
fortel Katerina.

Flukta tok henne hit til senteret i Lasi. Her får ho 
tryggleik, mat og omsorg. Det er godt å vite at ho no 
får all den hjelpa ho treng for å føde barnet sitt i trygge 
omgivnader. Her treng ho ikkje å frykte bomber og granatar 
frå krigsherjingane i heimlandet. På senteret her i Lasi bidrar 
Kirkens Nødhjelp med mellom anna mat og senger og med 
førebyggjande tiltak mot menneskehandel.

Ein trygg fødsel
Katerina flykta frå krigen saman med mora, tanta og 
katten sin. Faren til den komande babyen måtte bli igjen i 
heimlandet. No sørgjer han for at dei ukrainske soldatane får 
matforforsyningar, men skulle situasjonen krevje det, blir han 
òg send til fronten.

Men først og fremst er Katerina takksam for at ho er i 
tryggleik her på senteret i Romania, og for at ho kan føde 
barnet sitt i trygge omgivnader.

– Eg vil reise heim igjen, men eg veit ikkje når det blir 
mogleg. Byen min har blitt øydelagd og må byggjast opp 
igjen. For meg er trygge omgivnader for barnet mitt det aller 
viktigaste no, seier Katerina.

Vi skal snart feire jul, i takksemd og glede over Jesu 
fødsel. Ein fødsel som mest sannsynleg var ei tøff erfaring 
for unge Maria. I ein stall, i ein framand by, langt borte frå 
familien. Hadde ho ein fødselshjelpar?

Jesus overlevde både fødselen og flukta den vesle 
familien måtte leggje ut på etter kvart. Vi går ut frå 
at spedbarnsdødelegheita var høg. Jesus overlevde 
spedbarnstida trass i den urolege verda han blei fødd inn i.

2000 år etterpå veit vi at nyfødde under 28 dagar står 

for nesten halvparten av dødsfalla blant barn under 5 år (tal 
frå 2019). Mange blir framleis fødde i krig og konflikt, med 
vassmangel, svolt og fattigdom. 
Oppdraget vårt er å redde liv og krevje rettferd for desse 
menneska. Vi kan vere med og gi nyfødde barn ei trygg 
framtid. Saman med deg og dei kan vi byggje fleire 
fødeavdelingar og sørgje for tilgang til mat, reint vatn, 
vaksinar og utdanning. Slik at fleire får fylle fem år.

HØGGRAVID 
OG PÅ FLUKT

Slik gir du årets viktigaste julegåve:

Vipps eit valfritt beløp til 2426.

Send ordet GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.

Gåvekonto: 1594 22 87248

Gi ei framtid i gåve!

TEKST: MARKUS PLEMENTAS. 
FOTO: HÅVARD BJELLAND / KIRKENS NØDHJELP



Tenn lys 
TEKST: EYVIND SKEIE
MELODI: SIGVALD TVEIT

Tenn lys, et lys skal brenne, for denne lille jord
Den blanke himmelstjerne, der vi og alle bor
Må alle dele håpet, så gode ting kan skje
Må jord og himmel møtes, et lys er tent for det

Tenn lys, to lys skal skinne, for kjærlighet og tro
For den som viser omsorg, og alltid bygger bro
Må fanger få sin frihet, og flyktninger et hjem
Tenn lys, for dem som gråter, og dem som trøster dem

Tenn lys, tre lys skal flamme, for alle som må slåss
For rettferd og for frihet, de trenger hjelp fra oss
Må ingen miste motet, før alle folk er ett
Tenn lys, for dem som kjemper, for frihet og for rett

Tenn lys, nå stråler alle, de fire lys for ham
Som elsker alt som lever, hver løve og hvert lam
Tenn lys for himmelkongen, som gjeterflokken så
Nå møtes jord og himmel, i barnet lagt på strå

Nå tenner vi 
det første lys
TEKST: SIGURD MURI 1963
MELODI: EMMY KÖHLER 1898 

Nå tenner vi det første lys, alene må det stå
Vi venter på det lille barn som i en krybbe lå

- Nå tenner vi det andre lys da kan vi bedre se
Vi venter på at Gud vår Far vil gi sin sønn hit ned

- Nå tenner vi det tredje lys det er et hellig tall
Vi venter på at Kongen vår skal fødes i en stall

- Nå tenner vi det fjerde lys og natten blir til dag
Vi venter nå på frelseren for alle folkeslag

Advent
AV: INGER HAGERUP

Så tenner vi et lys i kveld, vi tenner det for glede
Det står og skinner for seg selv og oss som er til stede
Så tenner vi et lys i kveld, vi tenner det for glede

Så tenner vi to lys i kveld, to lys for håp og glede
De står og skinner for seg selv og oss som er til stede
Så tenner vi to lys i kveld, to lys for håp og glede

Så tenner vi tre lys i kveld, for lengsel, håp og glede
De står og skinner for seg selv og oss som er til stede
Så tenner vi tre lys i kveld for lengsel, håp og glede

Vi tenner fire lys i kveld og lar dem brenne ned
For lengsel, glede, håp og fred, men mest allikevel 
for fred
på denne lille jord, hvor menneskene bor

Nå tenner vi vår 
adventskrans
TEKST OG MELODI: HOLGER LISSSNER 

Nå tenner vi vår adventskrans, adventskrans.
Vi gleder oss i lysets glans, lysets glans.

Den sier oss at Gud har brakt, Gud har brakt
Det lys som bryter mørkets makt, mørkets makt.

Hvert adventslys skal skinne klart, skinne klart
Og si at Jesus kommer snart, kommer snart.
 
Hvert lys vi tenner, bringer bud, bringer bud;
Når Jesus kommer, ser vi Gud, ser vi Gud.


